
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 629

22 Νοεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 42052/23805
Επανακαθορισμός οριογραμμών Αιγιαλού − Παραλίας στη 

θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρίου του Δήμου Μεγάρων 
στα τμήματα που περιλαμβάνονται μεταξύ των στοι−
χείων 51−54 και 71−77 της παλαιάς χάραξης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/τ.Α΄) 

περί αιγιαλού − παραλίας και ειδικότερα το άρθρο 5.
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ.439/70 περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού.
3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/1970, Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970, 
Β.Δ.192/1972, Π.Δ.71/1984, Π.Δ.347/1986, Ν.2026/1992 και 
Π.Δ.97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγραφος 5 του 
Ν.2344/95, του άρθρου 52 παράγραφος 5 του Ν.2218/1994, 
του άρθρου 4 παράγραφος 7 του Ν.2240/1994 δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες ανήκουν στον Περι−
φερειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παράγραφος 2 του Ν 2399/96 με τις οποίες προβλέπεται 
η κατάργηση των θέσεων των περιφερειακών διευθυντών, 
οι αρμοδιότητες πλέον των οποίων περιήλθαν στον Γε−
νικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου 
άρθρου του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα 
με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το με αριθμό 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δ. Δι−
οίκησης και αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με−
ταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519/
17−3−2004/τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών (Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών).

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 21 του άρθρου 46 
του Ν.3220/2004 (μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις) με την οποία ορίζεται η 10−4−2004 
ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των Διοικητικών 
Περιφερειών της χώρας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 284/88 περί 
οργανισμού Υπουργείου Οικονομικών όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με το άρθρο 3 του Ν 2971/2001 προ−
βλεπόμενη επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας.

11. Την από 26−4−2010 έκθεση επιτροπής επαναχά−
ραξης αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Ντουράκο» 
Αλεποχωρίου του Δήμου Μεγάρων στα τμήματα που 
περιλαμβάνονται μεταξύ των στοιχείων 51−54 και 71−77 
της παλαιάς χάραξης.

12. Τα από Φεβρουαρίου 2010 Τοπογραφικά Διαγράμ−
ματα: ΤΜΗΜΑ (Ι) και ΤΜΗΜΑ (II) του Αγρονόμου Το−
πογράφου Μηχανικού Δημήτριου Αντωνακόπουλου τα 
οποία ελέχθηκαν και θεωρήθηκαν για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 23−3−2010 από την Πολιτικό Μηχανι−
κό Στέλλα Παπαβασιλείου, Υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής και συνοδεύουν την Έκθεση 
της Επιτροπής.

13. Το υπ’ αρ.Φ.544.5/599/10/Σ.6471/27−8−2010 έγγραφο 
του ΓΕΝ το οποίο συμφωνεί με τα καθορισθέντα από 
την Επιτροπή όρια Αιγιαλού και Παραλίας.

14. Το αριθ. 3667/12−10−2010 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

5667

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.29 12:37:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 26−4−2010 έκθεση επιτροπής 
επαναχάραξης αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Ντου−
ράκο» Αλεποχωρίου του Δήμου Μεγάρων στα τμήματα 
που περιλαμβάνονται μεταξύ των στοιχείων 51−54 και 71−
77 της παλαιάς χάραξης και τα συνοδεύοντα αυτή από 
Φεβρουαρίου 2010 Τοπογραφικά Διαγράμματα: ΤΜΗΜΑ (Ι) 
και ΤΜΗΜΑ (II) του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Δημήτριου Αντωνακόπουλου τα οποία εκλέχθηκαν και 
θεωρήθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 23−3−
2010 από την Πολιτικό Μηχανικό Στέλλα Παπαβασιλείου.

Επί των ανωτέρω 2 διαγραμμάτων επανακαθορίζου−
με την οριογραμμή αιγιαλού, διότι αυτή αποτελεί την 
μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του κύματος, με συνεχή 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή, η οποία στο διάγραμμα 
του τμήματος Ι φέρνει τα στοιχεία: 49−1−2−3−4−5−6−7. Τα 
σημεία 49,6 και 7 συμπίπτουν με τα αντίστοιχα σημεία 
της παλαιάς χάραξης (τα οποία στο Κτηματολογικό 
Διάγραμμα της χάραξης αντιστοιχούν στα σημεία με 
α/α 49,54 και άνευ αριθμού αντίστοιχα).

Στο διάγραμμα του τμήματος II η κόκκινη συνεχής 
πολυγωνική γραμμή που αποτελεί την οριογραμμή αι−
γιαλού επανακαθορίζεται με τα εξής στοιχεία: 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−12−13. τα σημεία 1,6,7,8,9,10,11,12,13 αντι−
στοιχούν στα σημεία 77,73,72,71,70,69,68,67,66 αντίστοιχα 
της παλαιάς χάραξης.

Η οριογραμμή της παραλίας επανακαθορίζεται σε από−
σταση 10 μ. από την οριογραμμή αιγιαλού και απεικονίζε−
ται στο μεν διάγραμμα του τμήματος Ι με στοιχεία: 83’(το 
οποίο συμπίπτει με το α/α 49 σημείο της αρχικής χάρα−
ξης) − 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄ στο δε διάγραμμα του τμήματος 
II με στοιχεία: 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄.

Μέσα στην ζώνη αιγιαλού δεν διαπιστώθηκαν του−
ριστικές εγκαταστάσεις ή άλλες κατασκευές που να 
επηρεάζουν τον κυματισμό νομιμοποιημένες ή μη.

Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού είναι εξαρτη−
μένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε προ−
βολή ΗΑΤΤ και οι συντεταγμένες του σημειώνονται σε 
πίνακες επί των προαναφερομένων διαγραμμάτων που 
συνοδεύουν την παρούσα έκθεση και αποτελούν ανα−
πόσπαστο τμήμα της.

Η επιτροπή κρίνει ότι δεν απαιτείται ο καθορισμός πα−
λαιού αιγιαλού στην άνω περιοχή, διότι δεν διαπιστώθηκε, 
συνέπεια φυσικών φαινομένων, ότι δημιουργήθηκε νέος 
αιγιαλός διάφορος του αρχικώς υφισταμένου, με την 
μετατόπιση της ακτογραμμής προς την θάλασσα, ώστε 
να απαιτηθεί χάραξη οριογραμμής παλαιού αιγιαλού.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και τα τοπογραφικά διαγράμματα που την συνοδεύουν 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Επαναχάραξη αιγιαλού και παραλίας στη θεση «Ντου−
ράκο Αλεποχωρίου Δήμου Μεγάρων στα τμήματα 
που περιλαμβάνονται μεταξύ των στοιχείων 51−54 
και 71−77 της παλαιάς χάραξης.

Στο Αιγάλεω, σήμερα την 26−4−2010, ημέρα Δευτέρα 
στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττι−
κής, οι παρακάτω αναφερόμενοι:

1. Χαράλαμπος Μεγρέμης, Προϊστάμενος Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής, Πολιτικός Μηχανικός με 
βαθμό ΠΕ/Α, ως Πρόεδρος.

2. Στέλλα Παπαβασιλείου, Πολιτικός Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής με βαθμό ΠΕ/Α, 
ως μέλος.

3. Μπατσολάκης Ιωάννης, Κεντρικός Λιμενάρχης Ελευ−
σίνας ως μέλος.

4. Καλλιόπη Καρδαμίτση, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊ−
σταμένη της Δ/νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος.

5. Θεοφάνης Δάλμας, Διευθυντής της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττικής, (απών) 
αποτελούντες την υπό του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88 
«Περί Οργανισμού Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 3 Ν.2971/01, προβλεπό−
μενη Επιτροπή Καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 
η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 21363/13570/2−6−2009 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, μετα−
βήκαμε επιτόπου, κατόπιν της αριθ. πρωτ. 1455/16−4−2010 
πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου 
να οριστικοποιηθεί ο επανακαθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΝΤΟΥΡΑΚΟ» Αλεποχωρί−
ου Μεγάρων, σε 2 συγκεκριμένες υποπεριοχές του από Αύ−
γουστο 1974 τοπογραφικού διαγράμματος που συνέταξαν 
οι Ι. Σινάνογλου − Κ. Φωτόπουλος (σε δύο πινακίδες), που 
αποτελεί το διάγραμμα της υπάρχουσας χάραξης αιγιαλού 
(απόφαση κύρωσης 19115/77 Νομάρχη Δυτ. Αττικής − ΦΕΚ 
540Δ/1977, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθ. 9807/
27−7−83 απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής − ΦΕΚ 369/Δ/23−8−83) 
και ειδικότερα στα τμήματα που περιλαμβάνονται μεταξύ 
των στοιχείων 51−54 και 71−77 του διαγράμματος αυτού. 
Κατόπιν τούτου, συνεδριάσαμε και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/01 «Αιγιαλός, Παραλία και 
άλλες διατάξεις» ΦΕΚ 285Α/2001 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της 1089532/πε/8205/πε/Β0010/20−4−05 κοινή 
απόφαση Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών και ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Στοιχεία Καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας» 
ΦΕΚ 595Β/2005.

2. Την από 9580/11−8−2003 αίτηση Δήμου Μεγάρων 
για επαναπροσδιορισμό της γραμμής του αιγιαλού στη 
θέση ΝΤΟΥΡΑΚΟ Αλεποχωρίου Μεγάρων.

3. Την από 2678/11−11−2003 αίτηση περί ανακαθορισμού 
της οριογραμμής αιγιαλού και της παραλίας Αλεποχω−
ρίου Αττικής των: Φουντούλη Π. Ευρίκλειας, Βούλγαρη 
Βασιλ. και Γεωργόπουλου Δημητρίου, Θανοπούλου Μα−
ρίας και Γαλατά Αθανασίου, Κανελλόπουλου Ιωάννη 
και Κανελλοπούλου Παρασκευής, Πλάνη Γεωργίου και 
Δέσποινας.

4. Την από 2771/19−11−2003 αίτηση του Μανώλη Σω−
τηρίου του Νικολάου περί επανακαθορισμού της οριο−
γραμμής αιγιαλού στη θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρίου 
Δήμου Μεγαρέων.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα καθορισμού αιγιαλού 
(Φύλλον 2) που συντάχθηκε από τους τοπογράφους μη−
χανικούς του Υπουργείου Οικονομικών Ι. Σινάνογλου και 
Κων/νο Φωτόπουλο τον Αύγουστο του 1974, ΚΛ. 1:500.

6. Την υπ’ αριθ. 19115/16−11−77 επικυρωτική απόφαση 
Νομάρχη Αττικής, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 
αριθ. 9807/27−7−83 απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

7. Τη Δημοσίευση της Επικύρωσης και Χάραξης Αιγια−
λού και Παραλίας Κάτω Αλεποχωρίου − Αττικής στα υπ’ 
αρ. ΦΕΚ. 540/Δ/15−12−77 και 369/Δ/23−8−83.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5669

8. Το υπ’ αρ. 76 τοπογραφικό διάγραμμα εφαρμογής 
γραμμών αιγιαλού και παραλίας της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Δυτικής Αττικής στην παραλία «Ντουράκο» ΚΑ. 
1:500 και χρονολογίας 13−2−2003.

9. Το από 21−4−04 πρακτικό της Επιτροπής Αιγιαλού 
και Παραλίας Δυτικής Αττικής, με το οποίο είχε κριθεί 
ότι δεν απαιτούνταν επανακαθορισμός στην περιοχή 
«Ντουράκο» Αλεποχωρίου.

10. Το αριθ. πρωτ. 1413/7−6−04 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής, με το οποίο γνωστοποι−
ήθηκε προς την Θανοπούλου Μαρία το περιεχόμενο 
του από 21−4−04 πρακτικού της Επιτροπής Αιγιαλού και 
Παραλίας.

11. Το αριθ. Φ. 544.5/928/04 − Αριθ. Σχ. 1189/31−8−04 
έγγραφο του Γ.Ε.Ν/Δ/νση Α2.

12. Την από 10−9−04 (αριθ. καταθ. 6900/2004) προσφυγή 
των Ιωάννη Αθ. Κανελλόπουλου και Γεωργίου και Δέ−
σποινας Πλάνη ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατεί−
ας, με την οποία ζητούσαν την ακύρωση της αρνήσεως 
της Διοικήσεως να επανακαθορίσει τα όρια αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρίου.

13. Το αριθ. πρωτ. 427/13−4−05 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής προς το Συμβούλιο 
της επικρατείας− τμήμα Ε΄, με το οποίο αποστέλλονται 
στοιχεία και απόψεις.

14. Την αριθ. 1250/06 απόφαση του ΣτΕ/τμήμα 5°, σύμ−
φωνα με την οποία το ΣτΕ ακύρωσε την άρνηση της 
Διοίκησης να εξετάσει αίτημα επανακαθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στα φερόμενα ακίνητα 
των παραπάνω αιτούντων στη θέση «Ντουράκο», όπως 
αυτή είχε εκδηλωθεί με το αριθ. 1413/7−6−04 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσία Δυτικής Αττικής.

15. Την αριθ. πρωτ. 1758/8−5−07 αίτηση Κων/νας Νικό−
λιζα και Ιωάννη Παγιζίλογλου αίτηση για επανακαθο−
ρισμό.

16. Την από 5/11/03 τεχνική έκθεση της ΦΩΤΟΠΟ ΕΠΕ 
Ε. Σταμπούλογλου και Συνεργάτες με τα συνημμένα 
φωτογραμμετρικά διαγράμματα.

17. Το αριθ. πρωτ. 2565/10−3−06 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Μεγαρέων για χαρακτηρι−
σμό κύριας Δημοτικής Οδού της παραλιακής οδού στο 
«Ντουράκο» Αλεποχωρίου.

18. Την αριθ. πρωτ. 38/7−1−08 αίτηση Γαλατά Αθανασίου 
και λοιπών 11 αιτούντων με την οποία υπέβαλλαν την 
από Νοέμβριο 2007 τεχνική έκθεση Δημ. Αντωνακόπου−
λου με τα συνημμένα σε αυτήν διαγράμματα.

19. Το από 29−2−08 με α/α 1/2008 πρακτικό της επιτρο−
πής Αιγιαλού − Παραλίας, ύστερα από αυτοψία, με το 
οποίο λήφθηκε απόφαση για συγκέντρωση στοιχείων 
και το με αριθ. πρωτ. 807/8−3−08 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας προς τους αιτούντες για προσκόμιση 
των αιτουμένων στοιχείων.

20. Την αριθ. πρωτ. 2470/4−7−08 αίτηση του Μηχανι−
κού των αιτούντων Δημητρίου Αντωνακόπουλου με την 
οποία υποβλήθηκαν:

• Η από Απρίλιο 2008 αιτιολογημένη τεχνική έκθεση 
Δημήτριου Αντωνακόπουλου, με την οποία αξιολογού−
νται τα συγκεντρωθέντα από αυτόν στοιχεία.

• Δύο ορθοφωτοχάρτες κλ. 1/200 (ένας για κάθε υπο−
περιοχή) από Μάρτιο 2008 συνοδευόμενοι από έκθεση 
φωτοερμηνείας του Αγρ. Τοπ. Μηχ/κου Εμμ. Καποκακη.

Οι ορθοφωτοχάρτες αυτοί συνετάγησαν από αερο−
φωτογραφίες ετών 1972, 1979 και 1984, όπως ζητήθηκε 

από την επιτροπή, δηλαδή προ και μετά τον καθορισμό 
του αιγιαλού (1974).

Επ’ αυτών έχει γίνει εφαρμογή της γραμμής αιγιαλού 
και της ακτογραμμής του από Αύγουστο 74 διαγράμ−
ματος καθορισμού αιγιαλού των Ι. Σινάνογλου − Κ. Φω−
τόπουλου. 

• Αντίγραφο του «πλοηγού» από το Λιμεναρχείο Ελευ−
σίνας (σελ. 156−158) που αναφέρεται στην περιοχή. Συ−
γκεκριμένα αναφέρονται στοιχεία για την περιοχή της 
λίμνης Μαυρολίμνη, η οποία βρίσκεται 2,5 έως 3 χλμ 
περίπου παραλιακά και δυτικά της εξεταζόμενης περιο−
χής, και για την περιοχή του λιμενίσκου Αλεποχωρίου, ο 
οποίος βρίσκεται 2,5−3 χλμ ανατολικά−βορειοανατολικά 
του εξεταζομένου. 

Για τη λίμνη Μαυρολίμνη αναφέρονται τα εξής στοι−
χεία: 

Άνεμοι που επικρατούν: Βόρειοι και Δυτικοί.
Κυματισμοί: Οι δυτικοί άνεμοι δημιουργούν κυματισμό 

ύψους 2 έως 2,5 μ.
Οι βόρειοι και ανατολικοί μέχρι 1,5 μ.
Παλίρροια: Η στάθμη της θάλασσας ανεβαίνει ή κατε−

βαίνει κατά 0.40 μ., όταν πνέουν νότιοι ή βόρειοι άνεμοι 
αντίστοιχα. 

Βαθυμετρία − Μορφολογία βυθού: Από την Μαυρολί−
μνη μέχρι την Άκρα Λούτσα, ευρισκόμενη ανατολικά− 
βορειοανατολικά σε απόσταση 3,4 μιλίων (6 χιλιόμετρα 
περίπου), περιλαμβανόμενης και της εξεταζόμενης πε−
ριοχής, υπάρχουν βάθη μικρότερα των 10 μέτρων μέχρι 
3/10 του μιλίου ανοιχτά της ακτής.

Για τον Λιμενίσκο Αλεποχωρίου, αναφέρονται: 
Επικρατούντες άνεμοι: Βορειοδυτικοί και Ανατολικοί. 
Κυματισμοί: Οι ανατολικοί άνεμοι δημιουργούν κυματι−

σμό ύψους 1 μ. Για τους βορειοδυτικούς δεν αναφέρει. 
Παλίρροια: Η στάθμη της θάλασσας ανεβαίνει ή κατε−

βαίνει κατά 0.40 μ., όταν πνέουν νότιοι ή βόρειοι άνεμοι 
αντίστοιχα. 

• Πίνακα της ΕΜΥ με την ετήσια συχνότητα των ανέ−
μων από τον μετεωρολογικό σταθμό Ελευσίνας.

Από τον πίνακα αυτόν, προκύπτει ότι η συχνότητα 
ετήσιων Δυτικών και Βορειοδυτικών ανέμων είναι 3.186% 
και 6.830% αντίστοιχα για όλη την κλίμακα Beaufort.

Ειδικότερα, όσο αφορά τις μεγάλες εντάσεις της τά−
ξης (5), (6), (7) και (8) beaufort, οι οποίες μπορούν να 
παράγουν κυματικά φαινόμενα, η συχνότητα περιορί−
ζεται στα 0,573% για Δυτικό και 0.886%) Β − Δυτικό 
αντίστοιχα.

21. Την από 8−7−08 τεχνική έκθεση της Μηχανικού της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής και μέλους της 
επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας, Στέλ−
λας Παπαβασιλείου, Πολιτικού Μηχανικού, αξιολόγησης 
των προαναφερθέντων στοιχείων.

22. Το από 10−7−08 με α/α 2/2008 πρακτικό της επι−
τροπής Αιγιαλού −Παραλίας, με το οποίο αποφασίστηκε 
μετά την εξέταση όλων των προσκομισθέντων νέων 
στοιχείων, ότι συντρέχουν οι λόγοι του άρθρου 5 παρ. 
9 Ν. 2971/01 σχετικά με το αίτημα επανακαθορισμού.

23. Τα αριθ. πρωτ. 2590/10−7−08 και 14−11−08 έγγραφα 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής προς τον 
εκπρόσωπο των αιτούντων για προσκόμιση των δικαι−
ολογητικών των προβλεπομένων με τα άρθρα 4 και 
9 του Ν. 2971/01 και με την 1089532/πε/8205/πε/Β0010/
20−4−05 κοινή απόφαση Υπ. Οικονομίας & Οικονομικών 
και ΥΠΕΧΩΔΕ.



5670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

24. Την από Νοέμβριο 2008 τεχνική έκθεση Δημ. Αντω−
νακόπουλου, με την οποία βεβαιώνει μετά από έρευνα 
στις αρμόδιες Υπηρεσίες τα σχετικά με τα οριζόμενα 
στα άρθρα 4, 5 παρ. 9 & 10, 7 παρ.5 και 7 και 9 παρ. 1ζ 
Ν. 2971/01, και συγκεκριμένα ότι η περιοχή «Ντουράκο» 
Αλεποχωρίου και ειδικότερα οι 2 εξεταζόμενες υπο−
περιοχές: 

• είναι εκτός Σχεδίου Πόλεως, εκτός ορίων Οικισμού 
πρό του 1923 και εκτός Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου,

• δεν υπάγονται στο δίκτυο NATURA 2000,
• δεν υπάγονται στον κατάλογο ευπαθών οικοσυστη−

μάτων και προστατευομένων περιοχών σε εθνικό και 
διεθνές περιφερειακό επίπεδο και τέλος,

• ότι δεν έχει απαλλοτριωθεί η ζώνη της παραλίας 
σύμφωνα με την υπάρχουσα χάραξη αιγιαλού (από−
φαση κύρωσης 19115/77 Νομάρχη Δυτ. Αττικής − ΦΕΚ 
540Δ/1977).

25. Την αεροφωτογραφία ΚΛ. 1:2000 χρονολογίας 
26−10−72 της παραλίας Αλεποχωρίου «Ντουράκο» του 
Υπουργείου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος 
με κωδ. αρ. 54288 Δ/νση αεροφωτογραφίσεων.

26. Την αεροφωτογραφία ΚΛ. 1: 40.000 χρονολογίας 
1972 της Παραλίας Αλεποχωρίου «Ντουράκο» Γεωγρα−
φικής Υπηρεσίας Στρατού με κωδ. αριθ. 56340.

27. Την αεροφωτογραφία ΚΛ. 1:1500 χρονολογίας 1979 
της παραλίας Αλεποχωρίου «Ντουράκο» του Υπουργείου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος με κωδ. αριθ. 
111649.

28. Το γεγονός ότι η ακτογραμμή δεν έχει αλλοιωθεί 
διαχρονικά, όπως προκύπτει από τους ορθοφωτοχάρτες 
Εμμ. Καποκάκη (αεροφωτογραφίες 1972,1979,1984) από 
το από Αύγουστο 1974 διάγραμμα καθορισμού αιγια−
λού των Ι. Σινάνογλου − Κ. Φωτόπουλου καθώς και από 
το από 13−2−03 τοπογραφικό διάγραμμα ελέγχου της 
Υπηρεσίας μας. Το γεγονός της διαχρονικά σταθερής 
ακτογραμμής σημαίνει ότι δεν έχουν γίνει προσχώσεις 
ή διαβρώσεις από τη θάλασσα.

29. Το γεγονός ότι οι πνέοντες άνεμοι (Δ και ΒΔ) 
δεν δημιουργούν υψηλό κυματισμό στην περιοχή, διό−
τι η συχνότητα εμφάνισής τους ετησίως είναι 3.186% 
και 6.830% αντίστοιχα για όλη την κλίμακα beaufort.
Όσον αφορά μεγάλες εντάσεις της τάξης (5),(6),(7) και 
(8) beaufort, οι οποίες μπορούν να παράγουν κυματικά 
φαινόμενα, η συχνότητα περιορίζεται στα 0.573% για 
Δυτικό και 0.886%» Β−Δυτικό αντίστοιχα. Τα παλιρρο−
ϊκά φαινόμενα είναι σε χαμηλά επίπεδα (κάθοδος της 
επιφάνειας της θάλασσας κατά 0.40 μ. με βόρειους 
ανέμους).

30. Το γεγονός ότι ο βυθός δεν παρουσιάζει μεγάλα 
βάθη (μέγιστο βάθος 10 μ. σε απόσταση 3/10 του μιλίου 
ανοιχτά της θάλασσας = 500−600 μ.)

31. Το γεγονός ότι το έδαφος παρουσιάζει πρανές 
−απότομη αλλαγή της κλίσης (υψομετρική διαφορά πε−
ρίπου 1.0μ.) σε απόσταση 5μ. από την ακτογραμμή, η δε 
θέση του έχει παραμείνει αναλλοίωτη δια μέσου των 
ετών 1972 έως 1984.

32. Την αντίληψη που σχηματίσαμε από δυο αυτοψίες 
που κάναμε την 29−2−08, 20−1−09 στην παραλιακή περι−
οχή «Ντουράκο» για το εύρος του αιγιαλού με ένταση 
ανέμων νοτιοδυτικής κατεύθυνσης 5−7 Beaufort, καθώς 
και για το φυσικό όριο της βλάστησης, στα σημεία που 
αυτή παρέμεινε διαχρονικά αναλλοίωτη, σε συνδυασμό 
και με τα απεικονιζόμενα στις αεροφωτογραφίες, που 

μνημονεύονται στις παραγράφους με α/α 25,26 και 27 
της παρούσας έκθεσης.

33. Την από 24−2−2009 έκθεση της επιτροπής με την 
οποία επανακαθόρισε τα όρια του αιγιαλού και της 
παραλίας στις δύο (2) συγκεκριμένες υποπεριοχές του 
από Αύγουστο 1974 τοπογραφικού διαγράμματος που 
συνέταξαν οι: Ι. Σινάνογλου−Κ.Φωτόπουλος, που αποτε−
λεί το διάγραμμα της υπάρχουσας χάραξης αιγιαλού 
(απόφαση κύρωσης 19115/77 Νομάρχη Δυτ. Αττικής− 
ΦΕΚ 540Δ/1977, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθ. 
9807/27−7−83 απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής − ΦΕΚ 
369/Δ/23−8−83) και ειδικότερα στα τμήματα που περι−
λαμβάνονται μεταξύ των στοιχείων 51−54 και 71−77 του 
διαγράμματος αυτού.

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκαν τα από Σεπτέμβριο 
2008 δύο κτηματολογικά διαγράμματα Μηχανικού Δημ. 
Αντωνακόπουλου, κλίμακας 1/500, τα οποία θεωρήθηκαν 
την 24/2/2009 από την Στέλλα Παπαβασιλείου, Πολιτικό 
Μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικής 
Υποστήριξης της Κτηματικής Υπηρεσίας/Δυτικής Ατ−
τικής.

34. Τα με αριθ. πρωτ. 1286/24−3−2009 και 2106/20−5−09 
έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής με 
τα οποία υπεβλήθησαν στο Γ.Ε.Ν. για γνωμοδότηση η 
από 24−2−2009 έκθεση της επιτροπής αρθ. 3 Ν. 2971/01, 
τα από Σεπτέμβριο 2008 δύο κτηματολογικά διαγράμ−
ματα Μηχανικού Δημ. Αντωνακόπουλου, κλίμακας 1/500, 
τα οποία θεωρήθηκαν την 24/2/2009 από την Στέλλα 
Παπαβασιλείου, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής, καθώς και όλα τα τεχνικά 
στοιχεία που μνημονεύονται στην έκθεση. 

35. Την αριθ. Φ.544.5/5/10 Σ.6005/14 Ιανουαρίου 2010 
Γνωμοδότηση Γ.Ε.Ν., σύμφωνα με την οποία το ΓΕΝ δεν 
έχει αντίρρηση για τις προτεινόμενες από την επιτροπή 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, αλλά γίνονται οι 
εξής υποδείξεις για συμπλήρωση των ως άνω υποβλη−
θέντων διαγραμμάτων:

Ι) Στο τμήμα (Ι) να συμπληρωθεί η αποτύπωση από 
τις κορυφές 1 έως 49 και από την 6 έως την 7 (στα 
όρια δηλαδή του διαγράμματος) και σε ικανό πλάτος 
τουλάχιστον 50 μέτρων, ώστε να σχηματίζεται πλήρης 
εικόνα της μορφολογίας της περιοχής και να συμπληρώ−
νεται το προβλεπόμενο για αρχικό καθορισμό ελάχιστο 
μήκος 500 μ.

ΙΙ) Στο τμήμα (II) θα πρέπει να συμπληρωθεί η αποτύ−
πωση με το προβλεπόμενο για τον καθορισμό ελάχιστο 
πλάτος 500 μ. 

36. Την αριθ. πρωτ. 1011/10−3− 2010 πρόσκληση της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής για σύγκληση 
της επιτροπής στις 23−3−2010 και το αριθ. 1/2010 πρα−
κτικό της επιτροπής Αιγιαλού−Παραλίας για αναβολή 
της συνεδρίασης της 23−3−2010 για διενέργεια αυτοψίας 
και αναμονή αλληλογραφίας με την Δ/νση Δημόσιας 
Περιουσίας Υπ. Οικονομικών.

37. Τα συμπληρωμένα σύμφωνα με τις ανω υποδείξεις 
του Γ.Ε.Ν. από Φεβρουάριο 2010 κτηματολογικά δια−
γράμματα Μηχανικού Δημ. Αντωνακόπουλου, κλίμακας 
1/500. 

38. Την αντίληψη που σχηματίσαμε σήμερα στις
26−4−2010 από την επιτόπια αυτοψία, σχετικά με τα υπο−
δειχθέντα από το Γ.Ε.Ν., αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5671

Επανακαθορίζουμε τα όρια του αιγιαλού και της πα−
ραλίας στις δύο (2) συγκεκριμένες υποπεριοχές του 
από Αύγουστο 1974 τοπογραφικού διαγράμματος που 
συνέταξαν οι Ι. Σινάνογλου−Κ. Φωτόπουλος, που απο−
τελεί το διάγραμμα της υπάρχουσας χάραξης αιγιαλού 
(απόφαση κύρωσης 19115/77 Νομάρχη Δυτ. Αττικής − 
ΦΕΚ 540Δ/1977, όπως αυτή, συμπληρώθηκε με την αριθ. 
9807/27−7−83 απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής − ΦΕΚ 
369/Δ/23−8−83) και ειδικότερα στα τμήματα που περι−
λαμβάνονται μεταξύ των στοιχείων 51−54 και 71−77 του 
διαγράμματος αυτού.

Ο επανακαθορισμός γίνεται επί των από Φεβρουάριο 
2010 δύο κτηματολογικών διαγραμμάτων Μηχανικού 
Δημ. Αντωνακόπουλου, κλίμακας 1/500, τα οποία θεω−
ρήθηκαν την 23−3−2010 από την Στέλλα Παπαβασιλείου, 
Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τεχνικής Υποστήριξης της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυ−
τικής Αττικής.

Επί των ανωτέρω δύο διαγραμμάτων επανακαθορί−
ζουμε την οριογραμμή αιγιαλού, διότι αυτή αποτελεί τη 
μέγιστη πλην συνήθη ανάβαση του κύματος, με συνεχή 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή, η οποία στο διάγραμμα 
του τμήματος Ι φέρει τα στοιχεία: 49−1−2−3−4−5−6−7. Τα 
σημεία 49, 6 και 7 συμπίπτουν με τα αντίστοιχα σημεία 
της παλαιάς χάραξης (τα οποία στο κτηματολογικό 
διάγραμμα της χάραξης αντιστοιχούν στα σημεία με 
α/α 49, 54 και άνευ αριθμού αντίστοιχα).

Στο διάγραμμα του τμήματος II η κόκκινη συνεχής 
πολυγωνική γραμμή που αποτελεί την οριογραμμή αι−
γιαλού επανακαθορίζεται με τα εξής στοιχεία: 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−12−13.

Τα σημεία 1,6,7,8,9,10,11,12 και 13 αντιστοιχούν στα ση−
μεία 77,73,72,71,70,69,68,67 και 66 αντίστοιχα της παλαιάς 
χάραξης.

Η οριογραμμή της παραλίας, επανακαθορίζεται σε 
απόσταση 10 μ. από την οριογραμμή αιγιαλού και απει−
κονίζεται στο μεν διάγραμμα του τμήματος Ι με στοι−
χεία: 83΄ (το οποίο συμπίπτει με το α/α 49 σημείο της 
αρχικής χάραξης) − 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄, στο δε διάγραμμα 
του τμήματος II με στοιχεία: 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−
11΄−12΄−13΄.

Μέσα στη ζώνη αιγιαλού δεν διαπιστώθηκαν τουριστι−
κές εγκαταστάσεις ή άλλες κατασκευές που να επηρε−
άζουν τον κυματισμό, νομιμοποιημένες ή μη.

Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού είναι εξαρτη−
μένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο σε προ−
βολή ΗΑΤΤ και οι συντεταγμένες τους σημειώνονται σε 
πίνακες επί των προαναφερομένων διαγραμμάτων, που 
συνοδεύουν την παρούσα έκθεση και αποτελούν αναπό−
σπαστο τμήμα της. Η Επιτροπή κρίνει ότι δεν απαιτείται 
ο καθορισμός παλαιού αιγιαλού στην άνω περιοχή, διότι 
δεν διαπιστώθηκε, συνεπεία φυσικών φαινομένων, ότι 
δημιουργήθηκε νέος αιγιαλός διάφορος του αρχικώς 
υφισταμένου, με την μετατόπιση της ακτογραμμής προς 
την θάλασσα, ώστε να απαιτηθεί χάραξη οριογραμμής 
παλαιού αιγιαλού.

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη 
 ΧΑΡ. ΜΕΓΡΕΜΗΣ ΣΤΕΛΛΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ 
  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



5672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5673



5674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006292211100012*



ΦΕΚ 629 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5675



5676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5677



5678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006292211100012*


